
Checklista

Tips för att arrangera en 
längdskidtävling med 
tilltalande tävlingsklimat

Svenska Skidförbundets mission Fler och Bättre handlar om att skapa en 
starkare och mer inkluderande skidverksamhet – med fler deltagare, fler 
ledare, bättre arrangemang och landslag i världsklass. Ett viktigt steg i 
detta arbete är den pågående tävlingsöversynen för barn och ungdom, 
där barns och ungas röster har fått ta plats.

Ur detta delaktighetsarbete växte initiativet 
#hejapåalla fram – först under ungdoms-
cuperna och nu som en gemensam 
värdegrund för all tävlingsverksamhet. 
Målet är att skapa ett välkommande och 
peppande tävlingsklimat, där alla känner 
att de kan utvecklas och vill vara med.

#hejapåalla står för glädje, respekt och 
gemenskap. Genom att heja på alla, 

sprida positiv energi och stötta varandra gör 
vi tävlingarna roligare, tryggare och mer 
inkluderande – för alla på plats.

Här följer en checklista till er som arrangör 
på vad ni kan bidra med för att så många 
unga som möjligt ska uppleva er tävling som 
ett positivt minne och vilja tävla fler gånger.

TIPS & CHECKLISTA TILL DIG SOM SKA ARRANGERA EN BARN- ELLER UNGDOMSTÄVLING. 

Se följande sidor för checklista!



      Säg Hej! Välkommen! Lycka till!
Uppmana alla funktionärer att säga hej, välkommen, och lycka till – och låt på så sätt en glad och trevlig 
stämning prägla hela ert tävlingsarrangemang.

Tips!
Spårvakter som står utspridda längs banan kan höja stämningen genom att ha en pingla  
eller liknande för att på ett härligt sätt heja på alla deltagare.

            Väl utmärkt bana
En tydligt utmärkt bana skapar trygghet och en positiv tävlingsupplevelse för barn och ungdomar samt 
ger dom möjlighet att fokusera på loppet snarare än om man åker fel.

            Aktivitetsyta före, mellan och efter
En aktivitetsyta för häng i anslutning till tävlingsområdet ger deltagarna möjlighet att umgås och ha roligt 
tillsammans med både föreningskamrater och andra tävlingsdeltagare mellan tävlingarna. Det ger också möj-
ligheten att vara aktiv även utanför tävlingstiden. Anpassa området och aktiviteterna utifrån snö eller barmark.

Tips!
Skapa en yta med aktiviteter som exempelvis en hinderbana, fotbollsmål,  
innebandymål och klubbor, plats för sprintstarter eller ansiktsmålning.

            Stöd kopplat till vallning 
Låt en vallaansvarig från er förening hjälpa osäkra föräldrar/anhöriga på plats inför tävling och främja på 
så sätt känslan av gemenskap och en inkluderande tävlingsmiljö.

Tips!
Lägg gärna upp vallatips på föreningens webbsida inför ert tävlingsarrangemang.

            Valla lika
Vid våra ungdomscuper har Svenska Skidförbundet nu i flera år genomfört gemensam vallning – ”Valla 
lika”. Ett initiativ som syftar till att skapa en mer jämlik tävlingsmiljö genom att använda samma glidvalla 
på alla deltagares skidor, att få fler att fortsätta åka skidor samt främja gemenskap och åkglädje.  
Dessutom har det även miljömässiga fördelar. Nu genomförs varianter av ”Valla lika” på fler tävlingar. 
Är det något även för ert arrangemang? Och kom ihåg att det går att utföras på många olika sätt.

      Speaker
En speaker kan göra stor skillnad för totalupplevelsen av tävlingen. Uppmana speakern att se alla indi-
vider och nämn gärna deltagare vid namn för ett inkluderande tävlingsklimat. Uppmuntra kämpainsatser 
snarare än resultat och fokusera på målgång framför eventuell varvning. Speakern kan också uppmuntra 
alla till glada hejarop!

      Spela musik
Musik sprider glädje och ger extra energi under ett tävlingsarrangemang. Låt gärna barn och ungdomar från 
er egen förening vara med och välja låtar inför evenemanget så blir det musik som tilltalar målgruppen.

Tips!
     Om det finns möjlighet, ställ gärna ut högtalare och spela musik någonstans ute på tävlingsbanan,
     gärna i en uppförsbacke, för en extra peppande stämning.

TIPS & CHECKLISTA TILL DIG SOM SKA ARRANGERA EN BARN- ELLER UNGDOMSTÄVLING. 



      Tävling för 0-8 år
Tävling för de allra yngsta ska vara lekfull och glädjefylld. Därför rekommenderas att ha inslag av olika 
moment i banan, t.ex. snurra runt ett hinder, ducka under en port eller kliva över ett hinder. Erbjud gärna 
olika distanser för att passa olika färdigheter bland de yngsta. All tävling upp till 8 år sker i mixad tävlings-
klass, utan tidtagning och kräver inte klubbtillhörighet.

Tips!
Ett litet barn kan ofta få lust här och nu att delta, ett perfekt tillfälle att ta vara på för att 
inkludera fler i längdskidåkningen. Har ni möjlighet är det positivt att erbjuda de allra 
yngsta som tävlar utan tidtagning att anmäla sig på plats.

      Öppen klass för ökad tävlingsgemenskap
Genom att erbjuda Öppen klass (och gärna möjlighet att anmäla sig på plats) som ett inslag i tävlings- 
arrangemanget ökar vi möjligheten till inkludering av nya aktiva, oavsett ålder samt om man vill ha  
tidtagning eller inte.

      Publicering av resultat
För barn mellan 9-10 år sker resultatrapportering i startordningen och i övrigt rekommenderas att resultat-
listor publiceras digitalt - både ett hållbart och barnanpassat upplägg.

      Priser
Det finns inga regler gällande antal priser en arrangör ska dela ut, men SSF rekommenderar följande: 

• Upp till 10 år: alla deltagare får ett pris, sträva efter lika pris till alla deltagare i klassen.
• 11–12 år: alla deltagare får ett pris.
• 13–16 år: så många som möjligt får ett pris, minst 30 %.

Tips!
Ha gärna några extra priser för utlottning, det kan höja mervärdet av ett arrangemang.

      Prisutdelningar
De allra yngsta uppskattar att få sitt pris i direkt anslutning till sitt lopp och anpassa i övrigt prisutdelning-
ar utifrån förutsättningar och storlek på tävlingsklasserna. En prisutdelning ska kännas positiv och festlig, 
inte utdragen eller på något sätt utpekande för någon. Förslagsvis läses halva resultatlistan upp enligt 
resultat, resterande läses upp i bokstavsordning eller slumpmässigt.

Tips!
Placera gärna ut en prispall någonstans i området. Skapa också om möjligt en snygg inramning och 
uppmana föräldrar/anhöriga och barn att ta härliga bilder på platsen. 

            Övrigt
• Tänk på att ni vid kvällstävling kan skapa en härlig inramning med ljus och lampor. 
• Erbjud gärna försäljning av något ät- och drickbart på plats.

TIPS & CHECKLISTA TILL DIG SOM SKA ARRANGERA EN BARN- ELLER UNGDOMSTÄVLING. 


